



OiSO.0002.59.2023

**PROTOKÓŁ NR LIX/2023  
POSIEDZENIA RADY GMINY NOZDRZEC  
z dnia 11 sierpnia 2023 roku**

Rada Gminy Nozdrzec liczy 15 Radnych. Na sesji obecnych było 15 Radnych (lista obecności w załączeniu).

**Sesja trwała od godziny 8.01 do godziny 8.20.**

**Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec – Adrian Skubisz.**

**Po dokonaniu otwarcia LIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek 1/4 składu Rady Gminy Nozdrzec, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.**

W związku z pytaniami o częste zwoływanie sesji nadzwyczajnej, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec przekazał, że sesje nadzwyczajne są zwoływane zgodnie z obowiązującym prawem tj. ustawy o samorządzie gminnym, w sytuacjach kiedy sprawy tego wymagają.

Przewodniczący Rady podziękował Radnym, którzy przychyłili się do prośby i wystąpili z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Sesję realizowano według porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie kworum.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) wyrażenia zgody na zwanie umowy ustanowienia służebności przesyłu,
  - b) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.
4. Zamknięcie obrad.

**Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwanie umowy ustanowienia służebności przesyłu.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz z zawiadomieniem o sesji.

Radny Marian Zabój pytał dlaczego z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej wystąpili Radni, mimo zgodności z ustawą o samorządzie gminnym a nie Wójt oraz zgłosił wniosek formalny na określenie czasu służebności na 29 lat, tak jak było w poprzednich uchwałach.

W odpowiedzi na pytanie dlaczego sesja jest zwołana na wniosek Radnych, Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym z wnioskiem sesja zwoływana jest na wniosek kierownika jednostki samorządu terytorialnego lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy. Pod nieobecność Wójta Gminy Nozdrzec z wnioskiem wystąpiło pięciu Radnych. Co do oznaczenia terminu, to były podejmowane uchwały, gdzie termin był skracany, były uchwały z nieskracanym terminem oraz były podejmowane uchwały służebności przesyłu na czas nieoznaczony. Przewodniczący oznajmił, że poprosi pracownika merytorycznego w celu konsultacji poddania wniosku formalnego wyznaczając termin służebności, czy zapis ten nie będzie wadliwy dla uchwały.

Radny Krzysztof Kurdziel stwierdził, że wiele razy był ten temat wyjaśniany i uchwały na ustanowienie służebności przesyłu były podejmowane na czas nieoznaczony.

W oczekiwaniu na pracownika merytorycznego, Radny Marian Zabój poinformował, że jak nie ma Wójta gminy to jest zastępca i powinien wystąpić z wnioskiem o zwołanie sesji.

Przewodniczący Rady oznajmił, że w ustawie o samorządzie gminnym nie ma mowy o zastępcy wójta, ani o innych osobach zajmujących kierownicze stanowiska, a złożenie wniosku przez wspomniane osoby mogłoby powodować jego wadliwość.

Pracownik merytoryczny poinformował, że projekt przygotowano na podstawie wniosku złożonego przez zainteresowany podmiot, a Rada ma prawo określić czas ustanowienia służebności przesyłu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Mariana Zaboja w sprawie zmiany zapisu uchwały oraz zapisów w uchwale dotyczącego okresu obowiązywania umowy służebności przesyłu na okres 29 lat. Wniosek odrzucono głosami: za – 3, przeciw – 9, wstrzymujących się – 3.

Wobec braku uwag i pytań, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania procedowanego projektu uchwały.

**Uchwała Nr LIX/493/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie umowy ustanowienia służebności przesyłu przyjęta głosami:**

**za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.**

**Karta imiennego głosowania w załączeniu.**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz z zawiadomieniem o sesji.

Radny Krzysztof Kurdziel pytał czy stawki są aktualne ponieważ w uzasadnieniu powoływane jest Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 2002 roku, a mamy 2023 rok.

Wyjaśnień udzieliła kierownik GZEAS, informując o nowelizacji rozporządzenia.

Wobec braku uwag i pytań, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały.

**Uchwała Nr LIX/494/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców przyjęta głosami:**

**za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

**Karta imiennego głosowania w załączeniu.**

**W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec zakończył obrady LIX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nozdrzec.**

**Na tym protokół zakończono.**

Protokołowała:

Bogusława Wójcik